Lampiran 1 : Lembar Permohonan Responden

SURAT PERMOHONAN RESPONDEN

Denpasar, Januari 2025
Kepada Yth. Bp/Ibu/Sdr Responden

Dengan hormat,

Sayayang bertanda tangan dibawah ini :

Nama: Anak Agung Istri Wulan Ksatria Ningtyas

NIM : P07124221024

Addah mahasiswa Poltekkes Kemenkes Denpasar Program Studi Sarjana Tergpan
Kebidanan yang sedang melakukan penelitian dengan judul “ Gambaran Pengetahuan
Siswi Tentang Imunisas Human Papillomavirus Sebaga Strategi Pencegahan Kanker
Serviks di Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Amlapura >’ Penulis mengharapkan
bantuan Bapak/Ibu untuk menjadi responden dengan mengis kuesioner yang telah
diberikan sesuai dengan keadaan yang sebenarnya. Kerahasiaan informas dan hasil
penelitian akan dijaga. Adapun hasil penelitian tersebut tidak akan merugikan sigpapun

karena hanya untuk kepentingan pendlitian.

Hormat Saya,

(Anak Agung Istri Wulan Ksatria Ningtyas)



Lampiran 2 : Lembar Persetujuan

PERSETUJUAN SETELAH PENJELASAN
(INFORMED CONSENT)
SEBAGAI PESERTA PENELITIAN

Yang terhormat Bapak/lbu/Saudara/Adik, kami meminta kesediannya
untuk berpartisipasi dalam penelitian ini. Keikutsertaan dari penelitian ini bersifat
sukarela/tidak memaksa. Mohon untuk dibaca penjelasan dibawah dengan seksama

dan disilahkan bertanya bila ada yang belum dimengerti.

Judul Gambaran Pengetahuan Siswi Tentang Imunisass Human
Papillomavirus Sebagai Strategi Pencegahan Kanker Serviks
di Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Amlapura

Peneliti Utama Anak Agung Istri Wulan Ksatria Ningtyas

Institus Politeknik K esehatan Kemenkes Denpasar Jurusan Kebidanan
Peneliti Lain

Lokas Penelitian Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Amlapura

Sumber pendanaan Swadana

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui Gambaran Pengetahuan Siswi
Tentang Imunisasi Human Papillomavirus Sebagai Strategi Pencegahan Kanker
Serviks. Jumlah peserta sebanyak 156 orang dengan syaratnya yaitu sesuai dengan
kriteriainklusi penelitian ini adalah yaitu seluruh siswi kelas X, siswi yang bersedia
menjadi responden dan mengisi kuisioner, siswi yang memiliki smartphone/PC.
Peserta akan diberikan kuisioner, pendlitian ini tidak ada perlakuan yang akan
diberikan kepada peserta. Kepesertaan dalam penelitian ini tidak secara langsung
memberikan manfaat kepada peserta penelitian. Tetapi dapat memberi gambaran
informasi yang lebih banyak tentang Imunisass Human Papillomavirus sebagai
strategi pencegahan kanker serviks

Atas kesedian berpartisipasi dalam penelitian ini makaakan diberikanimbalan

berupa souvenir botol minum sebagai pengganti waktu yang diluangkan untuk



penelitian ini. Peneliti menjamin kerahasiaan semua data peserta penelitian ini
dengan menyimpannya dengan baik dan hanya digunakan untuk kepentingan

penelitian.

Kepesertaan 1bu/Saudari pada penelitian ini bersifat sukardla. Ibu/Saudari dapat
menolak untuk menjawab pertanyaan yang digukan pada penditian atau
menghentikan kepesertaan dari penelitian kapan sga tanpa ada sanksi. Keputusan
Ibu/Saudari untuk berhenti sebagali peserta peneltian tidak akan mempengaruhi mutu
dan akses kelanjutan pendlitian yang dilakukan. Data yang diperoleh dari pendlitian
ini  hanya digunakan untuk kepentingan penditian dan akan tetap dijaga
kerahasiaannya. Pada pendlitian ini dilaksanakan tanpa ada konflik kepentingan antara
peneliti dengan pihak lain.

Jka setuju untuk menjadi peserta pendtian ini, IbwSaudari diminta untuk
menandatangani formulir ‘Persetujuan Setelah Penjelasan (Informed Consent) Sebagai
*Peserta Penelitian’ setelah Ibu/Saudari benar-benar memahami tentang penelitian ini.

Ibuw/Saudari akan diberi salinan persetujuan yang sudah ditanda tangani ini.

Bila sdlama berlangsungnya penelitian terdapat perkembangan baru yang dapat
mempengaruhi keputusan 1bu/Saudari untuk kelanjutan kepesertaan dalam pendlitian,
peneliti akan menyampaikan hal ini kepada Ibuw/Saudari.

Bila ada pertanyaan yang perlu disasmpaikan kepada peneliti, silakan hubungi
penditi: Anak Agung Istri Wulan Ksatria Ningtyas dengan No. HP/Wa:
087717308832.

Tanda Ibu/Saudari dibawah ini menunjukkan bahwa Ibu/Saudari telah membaca,
telah memahami dan telah mendapat kesempatan untuk bertanya kepada peneliti
tentang penelitian ini dan menyetujui untuk menjadi peserta penelitian.

Peserta/ Subyek Pendlitian, Pendliti

A.A. Istri Wulan Ksatria Ningtyas
Tanggal: / I Tanggal: [ &




Tandatangan saksi diperlukan pada formulir Consent ini hanya bila
O Peserta Penelitian memiliki kemampuan untuk mengambil keputusan, tetapi
tidak dapat membaca/ tidak dapat bicara atau buta

O Wali dari peserta penelitian tidak dapat membaca/ tidak dapat bicara atau
buta

O Komisi Etik secara spesifik mengharuskan tanda tangan saksi pada
penelitian ini (misalnya untuk penelitian resiko tinggi dan atau prosedur
penelitian invasive)

Catatan:

Saksi harus merupakan keluarga peserta penelitian, tidak boleh anggota tim
penelitian.

Saksi:

Saya menyatakan bahwa informasi pada formulir penjelasan telah dijelaskan
dengan benar dan dimengerti oleh peserta penelitian atau walinya dan
persetujuan untuk menjadi peserta penelitian diberikan secara sukarela.

Nama dan Tandatangan saksi
Tanggal

(Jika tidak diperlukan tanda tangan saksi, bagian tanda tangan saksi ini dibiarkan
kosong)




Lampiran 3 : Jadwal Kegiatan Penelitian di SMA Negeri 2 Negara (Jn. Merak, Civic Centre, Dauhwaru, Kabupaten Jembrana,Bali)

No

Kegiatan

Januari

Feruari

Maret

April

Mei

Tahap Persiapan

2

3

2

3

2 |3

a. Pengajuan Judul

b. Studi Pendahuluan

c. Penyusunan Proposal

d. Bimbingan Proposal

e. Seminar Proposal

f. Perbaikan Proposal

Tahap Pelaksanaan

a. Pengurusan Izin Penelitian

b. Pengumpulan Data

c. Pengolahan Data

d. Andisis Data

Tahap Pengakhiran

a. Penyusunan Laporan

. Seminar Hasil Pendlitian

b
c. Perbaikan Hasil Pendlitian
d. Publikasi Hasil Pendlitian




Lampiran 4 : Redlisasi Anggaran Penelitian

REALISASI ANGGARAN BIAYA PENELITIAN

NO KEGIATAN BIAYA (Rp)
1. | Penyusunan proposal 100.000,00
2. | Ethical Clearance 100.000,00
3. | ATK 500.000,00
4. | Transportas 200.000,00
5. | Souvenir responden 700.000,00
6. | Penyusunan skripsi 200.000,00
7. | Publikas pendlitian 500.000,00
Jumlah 2.300.000,00




Lampiran 5 : Kisi-Kisi Kuesioner Penelitian

NO

Sub Variabel

Deskrips

No Sod

Pengertian
Imunisas HPV

Imunisas human
papillomavirus (HPV)
adalah imunisas yang
mampu melindungi dari
infeks HPV yang
merupakan penyebab
utamakanker serviks.

1-5

Tujuan Pemberian
Imunisas HPV

Untuk mencegahdan
mengurangi angka
kematian akibat kanker
sarviks. Kanker serviks
merupakan tumor ganas
yang terletak pada leher
rahim (serviks) dimana
terjadipertumbuhan yang
abnormal padajaringan
epitel serviks. HPV adaah
penyebab utama
terjadinyakanker serviks.

6-10

Waktu
Pemberian
Imunisas
HPV dan
Kriteria
Pemberian
Imunisas HPV

Vaksn HPV diberikan
padarentang waktu dosis
pertamabisadimula dari
usia9 tahun dan dosis
kedua diberikan 6-12
bulan setdlah dosis
pertama (pemberian
vaksin dianjurkan tidak
melebihi 1 tahun)

- Dapat diberikan
kepadaseseorang
yangbelumpernah
terserang
infeks HPV

- Dapat diberikan
mula usa9tahun

- Tidak
direkomendasikan
untuk ibu hamil

11-15




Lampiran 6 : Kuesioner Penelitian
KUESIONER

GAMBARAN PENGETAHUAN SISWI TENTANG IMUNISASI HUMAN
PAPILLOMAVIRUS SEBAGAI STRATEGI PENCEGAHAN KANKER
SERVIKS DI SEKOLAH MENENGAH ATASNEGERI 1 AMLAPURA

1. ldentitas Responden
Nama
Usia
Kelas
Jenis Kelamin
Pendidikan Terakhir Ayah : SD/SMP/SMA/Perguruan Tinggi (*coret yang
tidak perlu)
Pendidikan Terakhir Ibu : SD/SMP/SMA/Perguruan Tinggi (*coret yang tidak
perlu)
Pekerjaan Ayah : ASN/Karyawan Swasta/Wiraswasta/Pedagang/Buruh Harian
Lepas/Tidak Bekerja (* coret yang tidak perlu)
Pekerjaan Ibu : ASN/Karyawan Swasta/Wiraswasta/Pedagang/Buruh Harian
L epas/Ibu Rumah Tangga (* coret yang tidak perlu)

2. Petunjuk Pengisian
1. Bacalah pertanyaan dengan teliti.

2. Berilah tanda (V) pada jawaban yang menurut anda paling benar!

NO PERTANYAAN BENAR| SALAH

1. | Imunisas Human Papillomavirus (HPV) dapatmelindungi
seseorang dari infeks semuajenisvirus HPV

2. | Penyebab tersering dari kanker serviksyaituinfeks virus
HPV

3. | Imunisas HPV dapat diberikan pada laki-laki dan
perempuan

4. |Imunisas HPV lebih efektif jikadiberikan sebelum
seseorang terinfeks HPV

5. |Imunisas HPV hanya dianjurkan untuk perempuan yang
sudah menikah.

6. [Imunisss HPV bertuyjuan untuk mencegah infeks virus
HPV yang dapat menyebabkan kanker payudara




7. |Imunisass HPV merupakan bentuk pencegahan
dini dari kanker serviks
8. | Tujuan imunisast HPV addah untuk mengobati infeks
HPV yang sudah ada.
9. |Imunisas HPV dapa mencegah infeks menular
seksud (IMS) lainnyayang bukan disebabkan virus HPV
10. | Kanker serviks (leher rahim) merupakan tumor ganas
yang mematikan pada daerah serviks
11. |Pemberiandosskeduavaksn HPV sebaiknyadilakukan
dalam rentang waktu 2 tahun setel ah dosis pertama
12. | Bayi barulahir bisalangsung diberikan imunisas HPV
13. | Imunisas HPV bisadiberikan mula usa9 tahun
14. | Imunisas HPV tidak direkomendasikan untuk ibu hamil
15. | Imunisas HPV hanya diberikan pada orang yang belum

memiliki pasangan seksud.




Lampiran 7 : Kunci Jawaban Kuesioner
Salah

Benar
Benar
Benar
Saah
Saah
Benar
Saah
Saah
10. Benar
11. Sdlah
12. Sdlah
13. Benar
14. Benar
15. Sdlah

© 0o N o 0ok~ W DB



Lampiran 8 : Perhitungan Besar Sampel

Perhitungan besar sampel yang diperlukan setiap kelas dengan metode
proportionate cluster random sampling

NO NamaKelas Jumlah Perhitungan Sampel
Populasi Sampel Tiap Kelas

1. KelasX.1 25 orang 25 156 17
2. KelasX.2 21 orang % X 156 14
3. Kelas X.3 24 orang ﬁ x 156 16
4. Kelas X.4 24 orang ﬁ x 156 16
5. Kelas X.5 23 orang g x 156 15
6. Kelas X.6 22 orang ﬁ x 156 15
7. Kelas X.7 22 orang g x 156 15
8. Kelas X.8 26 orang % x 156 17
0. KelasX.9 24 orang ﬁ X 156 16

234
10. Kelas X.10 23 orang 23 v 156 15

234




Lampiran 9 : Surat Persetujuan Etik

Kementerian Kesehatan
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Lampiran 10 : Surat Keterangan Penelitian
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PEMERINTAH PROWINSI BALI
\hu’lﬁﬂ‘}ﬂd\ﬁ;'ﬂ"ﬁ\m’ﬂh}ﬂﬁ
SMA NEGERI 1 AMLAPURA
ooy o eraR o g Tggy

Jalan Mgurah Ra ko, 56 Amlapurs, B0B11, Tepon (0363) 21152
Lammn | weadsd aman i amilsgurs schid, Pos-al @ aman i smispursiDgrmisl com

SURAT IZIN PENELITIAN
Nomor : 10.400.3.8/2044/SMAN1 AMLAPURA/DIKPORA

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Drs. [ Ketut Marta Ariana, M.Pd.

NIP D 1965122019960 1001

Pangkat'Golongan @ Pembina Utama Muda IV/c

Jabatan : Guru Ahli Madya

Jabatan Struktural : Kepala Sekolah

Menyatakan bahwa :

Nama s Anak Agung Istri Wulan Ksatria Ningtyas

NPM :POT124221024

Program Studi : Sarjana Terapan Kebidanan

Judul Skripsi ¢ Gambaran Pengetahuan Siswi Tentang Imunisasi Human

Papillomavirus Sebagai Strategi Pencegahan Kanker Serviks.
Untuk melengkapi Penelitian di SMA Negeri | Amlapura bulan Maret s.d April 2025,

Demikian surat izin ini dibuat untuk dapat di gunakan sebagaimana mestinya.

Karangasem, 20 Me 2025

Ditandatangani secara lektronik Oieh |
. MEPALASEKOLAH

Drs. | Ketut Marta Ariana, M.P4.H
Pernbina Ltama Muda (W)

NP 12551 2201296011001
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Balal Besar  Dokurmen ini Seiah dilandatangani socan = ¥
Sertiflesl  elekinonik menggunakan serifkat eiekbonk um
- Elolctranile  yaig citiorbitkan ot BSE S ® >
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Lampiran 11 : Hasll Uji Vdiditas dan Uji Reliabilitas

UJI VALIDITAS
Pernyataan R hitung R tabd Keterangan
P1 0,610 0,361 valid
P2 0,593 0,361 valid
P3 0,432 0,361 Valid
P4 0,585 0,361 Valid
P5 0,579 0,361 Valid
P6 0,601 0,361 Valid
P7 0,614 0,361 Valid
P8 0,568 0,361 Vvalid
P9 0,677 0,361 Valid
P10 0,470 0,361 Valid
P11 0,543 0,361 Valid
P12 0,656 0,361 Valid
P13 0,549 0,361 Valid
P14 0,623 0,361 Valid
P15 0,398 0,361 Vvalid




Hasil Uji Validitas

Correlations

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 TOTAL

P1 Pearson Correlation 1 .224 .089 .268 301" .293 6717 447 443 .060 .337 .293 478" .183 .183 610
Sig. (2-tailed) .235 .638 152 .033 116 <,001 .013 .014 754 .069 116 .008 334 .334 <,001
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

P2 Pearson Correlation 224 1 167 .333 .101 582" 375 167 .354 134 .264 .400° 367 408" 272 593
Sig. (2-tailed) .235 379 072 .596 <,001 .041 379 .055 481 159 .028 .046 .025 .146 <,001
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

P3 Pearson Correlation .089 .167 1 .333 .067 .073 .000 .067 .283 .267 452 .218 134 136 272 432
Sig. (2-tailed) .638 .379 072 724 .702 1.000 726 .130 .153 012 247 481 473 .146 .017
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

P4 Pearson Correlation  .268 k333 .333 1 .336 .218 167 .200 a4 .000 .302 .218 535" 408 .136 585"
Sig. (2-tailed) 152 .072 .072 .069 .247 .379 .289 .019 1.000 105 247 .002 .025 473 <,001
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

P5 Pearson Correlation  .391° 101 .067 .336 1 279 .269 605" .333 .261 223 .279 279 384 .027 579
Sig. (2-tailed) .033 .596 724 .069 .136 .150 <,001 .072 .164 .236 .136 .136 .036 .885 <,001
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

P6 Pearson Correlation 293 582" .073 .218 279 1 582" .218 463" .029 .263 .365" .262 .386" .208 601"
Sig. (2-tailed) 116 <,001 .702 247 .136 <,001 247 .010 .878 .160 .047 161 .035 .270 <,001
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

P7 Pearson Correlation  .671" 375 .000 167 .269 582" 1 .333 .354 134 .264 .400° 367 .238 272 6147
Sig. (2-tailed) <,001 .041 1.000 .379 .150 <,001 072 .055 481 159 .028 .046 .205 .146 <,001
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

P8 Pearson Correlation 447" .167 .067 .200 605" .218 .333 1 141 401" 452 .364° 134 272 .000 568"
Sig. (2-tailed) 013 .379 726 .289 <,001 247 .072 456 .028 012 .048 481 146 1.000 .001



N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Bo Peerzon Comrelation 443 354 283 A4 333 463" 354 141 1 236 213 L] K7 FEE) 280 i
Sig. (2-tziled) 14 035 130 e T2 1 035 438 209 258 g7 008 17 1z =001
7] 30 30 30 30 30 30 ET) 30 30 30 30 30 30 30 30 30
P10  Pesrsom Comelstion 060 134 267 000 261 ) 134 400 236 1 262 FT a7l 317 218 AT
Sig. (2-tziled) 754 431 153 1.000 164 &78 431 028 209 162 008 708 77 247 008
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
P11l  Pearsom Comelstion 337 264 AT 302 I 263 264 45T 213 262 1 263 181 185 -3l 7T}
Sig. (2-tziled) 068 158 2 105 236 160 15 0z 258 162 160 T ) &2 00z
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
PIZ  Pearsom Comelstiom 293 400 218 218 270 365 400 ETTS 309 46T 263 1 17 386 505 6356
Sig. (2-tziled) 116 028 247 247 136 47 028 M 087 008 160 530 035 004 =001
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
P13  Pearsom Comelstim 478 36T 134 535 270 262 36T 134 F a7l 191 17 1 355 ) 48
Sig. (2-tziled) 008 046 481 00z 136 1861 046 481 008 708 T 330 055 667 00z
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Pl4  Pearsom Comelstiom 183 408 136 A0 ELTS 386 238 272 FEE} 317 185 336 355 1 an 623
Sig. (2-tziled) 334 025 473 025 036 35 205 146 7 77 ) 035 055 350 =001
N 30 30 30 30 30 30 D] 30 30 30 30 30 30 30 30 30
P15  Pearsom Comelstiom 183 272 272 136 07 208 272 000 280 218 -3l 3057 -na2 111 1 ETT
Sig. (2-tziled) 334 146 148 473 585 70 146 1.000 122 247 72 004 667 350 )
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
TOTAL Pearson Comrelstion 610" 503 43T 585" ST 60l 6147 568" 67T AT 3T a6 T 623 308 1
Sig. (2-tziled) =001 <001 T <001 =001 <001 =001 00l <001 008 002 <001 002 =001 )
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

*_ Comelation = significant at the 0.05 leval (2-tailed).
++_Correlation is significant at the 0.01 level {2-tailed).



UJI RELIABILITAS

Nilai Acuan

Chronbach’s Alpha

K eterangan

0,60

0,845

Reliabel

Hasl Uji Reliabilitas

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

.845




Lampiran 12: Master Tabel Has| Pendlitian

Master Tabd

Nilai

80
53
33
80
60
53
53
40

47

47

60
60
67
47

60
67

47

73
60
67
40

67

40

47

20
67
53

Skor

12

12

10

10

11

10

10

10

P15

P14

P13

P12

P11

P10

P9

P8

P7

P6

P5

P4

P3

P2

P1

Pekerjaan

lbu

Pekerjaan

Ayah

Pendidikan

lbu

Pendidikan

Ayah

Usia

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25

26
27




60
47

67
60
53
47

60
67
53
80
53
53
60
47

40

73

53
40

60
67
47

67
67
40

47

47

73

53
60
33
67

60
60
67

10

10

12

11

10

10
10

11

10

10

28
29
30
31

32

33
34

35

36
37

38
39
40
41

42

43

44
45

46

47

48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61




87
73

60
67
53
60
67
73

73

67

67

60
73

80
73

60
53

67

27
53
87
80
60
60
40

73
87
80
67
73

73

73

47

73

13
11

10

10
11
11
10
10

11
12
11

10

13
12

11
13
12
10
11
11
11

11

62
63
64
65

66
67
68
69
70
71

72
73
74
75

76
77
78
79
80
81

82

83

84
85

86

87

88
89
920
91

92

93

94

95




80
67
60
40

60
87
33
73

67

60
73

67

33
60
53
53
67

67

67

47

67
47

80
67

67

40

87
60
80
47

73

67

60
67

12
10

13

11
10

11
10

10
10
10

10

12
10
10

13

12

11
10

10

96

97

98
929

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129




60
67
67
60
60
80
60
53
60
60
73

33
67

33
40

53
53
33
33
53
60
80
80
80
80
47

80

10
10

12

11

10

12
12
12
12

12

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156




Lampiran 13: Output Data SPSS

Uji Frekuens Karakteristik Responden

Umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 15 Tahun 49 314 314 314
16 Tahun 107 68.6 68.6 100.0
Total 156 100.0 100.0
Pendidikan Terakhir Ayah
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Perguruan Tinggi 58 37.2 37.2 37.2
SMA 72 46.2 46.2 83.3
SMP 14 9.0 9.0 92.3
SD 12 7.7 7.7 100.0
Total 156 100.0 100.0
Pendidikan Terakhir lbu
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Perguruan Tinggi 66 42.3 42.3 42.3
SMA 56 35.9 35.9 78.2
SMP 12 7.7 7.7 85.9
SD 22 14.1 14.1 100.0

Total 156 100.0 100.0




Pekerjaan Ayah

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent
Percent
Valid ASN 49 314 314 314
Karyawan Swasta 28 17.9 17.9 494
Wiraswasta 40 25.6 25.6 75.0
Pedagang 11 7.1 7.1 82.1
Buruh Harian 21 135 13.5 95.5
Lepas
Tidak Bekerja 7 4.5 4.5 100.0
Total 156 100.0 100.0
Pekerjaan Ibu
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent
Percent
Valid ASN 40 25.6 25.6 25.6
Karyawan Swasta 25 16.0 16.0 41.7
Wiraswasta 8 5.1 51 46.8
Pedagang 21 135 135 60.3
Buruh Harian 7 4.5 4.5 64.7
Lepas
Ibu Rumah 55 35.3 35.3 100.0
Tangga

Total 156 100.0 100.0




Uji Frekuens Pengetahuan

Pengetahuan
Frequenc Valid Cumulative
y Percent Percent Percent
Valid Baik 20 12.8 12.8 12.8
Cukup 81 51.9 51.9 64.7
Kurang 55 35.3 35.3 100.0
Total 156 100.0 100.0
Uji Per Indikator
Pengertian
Frequenc Valid Cumulative
y Percent Percent Percent
Valid Baik 40 25.6 25.6 25.6
Cukup 64 41.0 41.0 66.7
Kurang 52 33.3 33.3 100.0
Total 156 100.0 100.0
Tujuan
Frequenc Valid Cumulative
y Percent Percent Percent
Valid Baik 76 48.7 48.7 48.7
Cukup 48 30.8 30.8 79.5
Kurang 32 20.5 20.5 100.0

Total 156 100.0 100.0




Waktu Pemberian dan Kriteria_Pemberian

Frequenc Valid Cumulative
y Percent Percent Percent
Valid Baik 47 30.1 30.1 30.1
Cukup 61 39.1 39.1 69.2
Kurang 48 30.8 30.8 100.0

Total 156 100.0 100.0




Lampiran 14: Dokuemntas Kegiatan Pendlitian
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